
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CAMPUS IV - JACOBINA 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO – CAMPUS XIV – CONCEIÇÃO DO COITÉ 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE 

COLEGIADO DO PROGRAMA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E  DIVERSIDADE 

 

 

 Ato Administrativo 012/2019 

 
 

Recompõe comissão para avaliação de pedido de 
credenciamento e recredenciamento de docentes para o 
quadro permanente e na categoria de professor colaborador 
para atuarem no Programa de Pós-Graduação stricto sensu 
do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade da 
Universidade do Estado da Bahia (UNEB). 

 

A Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade, no uso das suas 

atribuições legais e regimentais, com base no Edital Interno do MPED 002/2018 e 

Resolução 1297/2017, de re/credenciamento de docentes para atuarem como professores 

permanentes e colaboradores ao Programa, RESOLVE: 

 

Designar comissão para avaliar pedidos de credenciamento e recredenciamento de 

docentes para o quadro permanente e na categoria de professor colaborador para atuarem 

no Programa de Pós-Graduação stricto sensu do Mestrado Profissional em Educação e 

Diversidade, da Universidade do Estado da Bahia (UNEB), conforme rezam Edital Interno 

do MPED 002/2018 e Resolução nº 1297/2017, do CONSU. A coordenadora do colegiado 

do referido Programa indica comissão composta pelos seguintes docentes: 

 
Dra. Rosane Meire Vieira de Jesus (Relatora)  

Dr. Ricardo José Rocha Amorim (membro interno)  

Dra. Tania Maria Hetkowski (membro externo)  

 

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Jacobina, 05 de maio de 2019. 

 

 
Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade 

Mat.: 74.511.790-4 
Port.:1.660/2018 


